CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarafranca.sp.gov.br

Rua da Câmara, 1 Bairro São José CEP: 14.401-278Fone: (16) 3713-1555 Fax: (16) 3713-1500 DDG 0800 940 1555camara@franca.sp.leg.br

I N D I C A Ç Ã O N º /2026Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Franca(SP).DESPACHO
Encaminhe-se à autoridadecompetente.

Plenário, em ____________
_____________________Presidente

I N D I C O ao Exmo. SR. ALEXANDRE FERREIRA,Prefeito de Franca, que envide esforços junto aos órgãos competentes,visando a atender à solicitação de munícipes de Franca.
Solicito a Vossa Excelência que verifique a possibilidade de

instalar vaga de estacionamento emergencial na rua Floriano Peixoto, em
frente ao número 1128, no Centro.

O pedido justifica-se porque no endereço supracitado,
funciona uma clínica veterinária. Solicita-se a instalação de uma vaga de
estacionamento emergencial, de forma a permitir o atendimento rápido
dos animais doentes e/ou feridos pela equipe da clínica.

Atualmente, não há onde estacionar próximo à clínica, e o
tempo que se perde parando em uma vaga longínqua e caminhando até o
centro veterinário pode ser a diferença entre a vida e a morte do animal.
Uma vaga emergencial permitiria o estacionamento de veículos que
procuram atendimento rápido para casos graves.

Pela relevância do pedido, solicito a intervenção dos órgãos
competentes o mais breve possível.

Câmara Municipal, 05 de fevereiro de 2026

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarafranca.sp.gov.br

Rua da Câmara, 1 Bairro São José CEP: 14.401-278Fone: (16) 3713-1555 Fax: (16) 3713-1500 DDG 0800 940 1555camara@franca.sp.leg.br

ANEXO ÚNICOFOTOS LOCAL PARA VAGA DE ESTACIONAMENTOEMERGENCIAL

		2026-02-05T16:57:31-0300
	LINDSAY GUIMARAES CARDOSO:34104664871